/\
р\

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче полномочий по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) для нужд

ПинерЬвского мупиципального образовапия

г. Балашов <<27>> декабря2023 r.

Ддминистрация Пинеровского муниципаJIьного образованиrI в лице главы администрации

муниципального образования Брагина ,Щениса Владимировича, действующего на основании

устава Пинеровского муниципального образования, именуемый в дальнейшем (омсу
муниципtшьного образования>>, с одной стороны, и администрациJI БалашовсКого муниЦипitльногО

рrйоr" в лице Главы Балашовского муниципального района Петракова Павла Михайловича,

действующего на основании Устава Балашовского муниципального района, именуемые в

д*о""ii."м <оМСУ Муниципального района> с другоЙ стороны, вместе именуемые <<Стороны>,

руководствуясь частью Ы.r"rо, 26 от 5 .rrр.* 2013 г. N 44-Ф3 "О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг длrя обеспечения государстВенньж и муниципаJIьных нУжд",

Уставом Балашовского муниципального района, Уставом Пинеровского муниципаJIьного

образования, Решением Собрания депутатоЪ Б-*Irrовского муниципыIьного района от <<26>>

декабря 2023 г. пbbrzr1, РешЪнием Совета Пинеровского муниципаJIьного образования от <<15>>

ноябрЯ 2a23t.N9 31/03, заключилИ настоящее дополнительное Соглашение о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Соглашения
1.1. (оМсУ МуниципыIьного образования)> передают <<оМсУ Муниципального района>

полномочия по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) для нужд Пинеровского

муниципаЛьногО образоваНия и переЧисJUIюТ финансовЫе средства <<Муницип€шьному району> в

виде межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образованиJI в размере 10600

(десять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек:

1.t.1. принJIтие решения о создании комиссии по осуществлению закупок, определение ее

состава и порядка работы;
1.L.2. определеНие условий и процедУрных вопросов осуществлениrI закупок; размещение в

единой информационной системе в сфере закупок на официальном сайте Российской Федерации

ицд.:у.zаkuрl{i"g9ч.{ц информации об осуществлении закупок в поряДКе И В СРОКИ, УСТаНОВЛеННЫе

законодательством;
1.1.3. проверка документов по открытому аукциону в электронной форме, закрытому

аукциону, закрытому аукциону в электронной форме, коЕкурсньж документаций (открытого

конкурса в 9лектронной форме, закрытый конкурс, закрытый конкурс в электронной форме),

запроса *оrrро"о* "
,пa*rро"ной форме _

на соответствие 1ребованиям Федерального закона Ns

44-ФЗ от 05.04.2013 года <<О контрактной'системе в сфере закупок товар, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд)), (далее - Закон), подготовка извещенийна

официальНом сайте о проведеНии конкуРсов (открытого конкурса в электронной форме, закрытый

конкурс, закрытый конкурс в электронной форме), электронного аукциона, закрытого аукциона,

закрытого аукциона в электронной форме, запроса котировок в электронной форме;

1,.1.4. по решению заказчика внесение изменений в документации и извещения конкурсов

(открытого конкурса в электронной форме, закрытый конкурс, закрытый конкурс в электронной

форме), документы и извещения электронного аукциона, закрьtтого аукциона, закрытого аукциона

в электронной форме, Ьб отказе от проведениJI конкурсов (iiТкрытого конкурса в электронной

форме, закрытый конкурс, закрытый конкурС в электВОнной форме), электронЕого аукциона,

закрытого аукциона, закрытого аукциона в электронной форме, 3апроса котировок в электронной

фОРМе;
пикация на сайте п |ка ответов по запросам участников 3аКУПоК,1.1.5. публикацИя на сайте по решенИю заказчиКж;;:"ffilнl -

форме,разъяснений положений документаций конкурсов (открытого конкурса в электроннои

закрытый конкурс, закрытый конкурс в 9лектронной форме), электронного аукциона, 3акрытого

аукциона, закрытого аукциона в электронной форме;
1.1.6. осуцествление приёма заrIвок На }л{астие в конкурентньж процедурах;

1,.L.7. подготовка, хранение протоколов, составленньж в ходе осуществления закупок, иных

/

документов и материалов в соответствии с законодательством.
1.1.8. и другие полномочиrI, Ередусмотренные положением <(о порядке в3аимодействиrI

уполномоченного органа по закупкам товаров, работ, уФуг и заказчикоВ БалашовскогО

муЕиципЕuIьного района>>, утвержденные Постановлением администрации Балашовского

муниципаJIьного района от 27.06.2022 года М 195-п (с изменениями).

2.|.
2.1.1.

Статьи 2. Права и обязанцости Сторон
<(ОМСУ МуниципаJIьного раЙона> вправе:
Вносить предложениJI по совершенствованию системы реiulизации полномочии

2.2.

2.2.1.

3,1.

выпол}uIемых в pilмKax настоящего Соглашения-
2.1.2, Требовать от <оМСУ Муниципального образования)> предоставления информации,

сведений, необходимых для реЕUIизации полномочий, указанных в статье 1 настоящего

соглашения.
(ОМСУ Муниципального района> обязаны:
в полном объёме и своевременно выпол}UIть обязательства по осуществлению

переданных полномочий в соответствии с настоящим Соглашением.
2.2.2. В случае прекращения исполнения полномочий передать (омсу Муниципального

образования)> неиспользованные финансовые средства и по акту приема-передачи протоколы,

иные документы и материалы составленные в ходе осуществления закупки товаров, работ, услуг.
2.з. <ОМСУ Муниципального образованиrI)> вправе:

2.з,|. 3апрашивать и пол)л{ать от Уполномоченного органа по закупкам Мминистрации
Балашовского муниЦипаJIьного района сведения, предусмотренные пунктом 2.2.2- статьи 2,

настоящего Соглашения, а также дополнительные сведения, свя3анные с выполнением

обязательств по настоящему Соглашению.
2.з.2. ОсуществЛять контРоль за исполнением переданных полномочий путем проведениrI

провероК сведений, представленных согласно пунктУ 2.2.2 статьи 2 настоящего Соглацения.

2.4. <ОМСУ Муниципального образованияl> обязаны:

2.4.1. По запросу Уполномоченного органа по закупкам Администрации Балашовского

муниципаJIьного района предоставлять информацию, сведения, необходимые дJUI реали3ации
полномочий, указанных в статье 1, настоящего Соглашения.
,л) ЕжемесячНо до 5 числа предоставлять отчеТ по осуществлению закупок по форме,

утверж,щенной постановлением Правительства СаратовскоЙ области от 07.12.2005 года М 416-П (с

изменениями).
2.4.з. своевременно извещать Уполномоченный на осуществление закупок орган

Ддминистращии Балашовского муниципаJIьного района об изменении потребности в товарах,

работах и услугах длJI нужд (оМсУ Муниципального образования>.

).ц.ц, Передать в бюджет Балашовского,муниципЕUIьного района межбюджетные трансферты

дJUI исполнениJI указанного полномочия, зможенные в бюджете муниципыIьного образования на

2024tод.
предоставление межбюджетных трансфертов осуществлJIется в пределах бюджетных

ассигriованиil, и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с бюджетноЙ росписью
бюджета муниципаJIьного образования на 2024 год на цели, ука3анные в СоглаШении-

Межбюджетные трансферты перечисляются из бюджета муниципiшьного образования в бюджет

Балашовского муниципЕ}льного района через лицевые счета, в соответствии со сводной

бюджетной росписью бюджета муниципЕIльного образованияпа 2024 год и кассовым планом.

Статья 3. Ответстr"**Йu Сторон
3а невыполнение или ненадлежащее исполнение настоящего соглашения (исполнение

полномочий) Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством.
7) .щолжностные лица <омсу Муниципального образования)> несут ответственность за

содержание и достоверность сведений и информации, представляемых в соответствии с пунктом

2.4.1. статьи 2 настоящего Соглашения, в соответс"|вии с 3аконодательством.
J.J. Должностные лица Ддминистрации Балашовского муниципального района в пределах

своеЙ компетёнциИ несуТ ответственность за содержание и достоверность сведений,

представruIемьж в соответствии с пунктом 2.2.2. статьи 2 настоящего Соглашения, и за нарушениЯ

<2

-//

законодательства о размещении заказов в установJIенном порядке.

з.4. За ненадлежащее исполнение переданньж согласно настоящему Соглашению

полномочий <омсу Муниципального района> }rплачивает неустойку в рвмере одной трехсотой

кJIючевои ставки Щентрального банка Российской Федерации от суммы неисполненного

обязательства за каждый день просрочки.
3.5. в сл}rчае нарушения финансовых обязательств, предусмотренных настоящим

соглашением, <<омсу Муниципального образования> несет ответственность в соответствии с

действующим законодательством, а также уплачивает неустойку в размере одной трехсотой

ключевой ставки I]ентрального банка Российской Федерации от суммы межбюджетных

трансфертов за отчетный год, выдеJUIемых из бюджета муниципаJIьного образования на 2024 tод

на осуществление указанньж полномочий.
Статья 4. Порядок ршрешения споров

4.L. Все возможные. споры, возникающие между Сторонами по настоящему Соглашению,

разрешаются ими путем переговоров.
4.2. В слуrае не урегулирования возникшего спора Стороны разрешают его в судебном

порядке в соответствии с действуюIr4им законодательством.

статья 5. Срок действия пастоящего Соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и

распространяется на право9тношениJI, возникшие с 01, января 2024 года,

5.2. Срок действиrI настоящего СоглаIIIения устанавливается с 01 янваРя2024 года по 3],

декабря 2024 года.
5.5. Действие настоящего Соглашения прекращается досрочно:
5.3.1. по соглашению сторон.
5.з.2. в случае ненадлежащего исполнения полномочий <МуниципаJIьным районом>> или не

исполнением финансовых обязательств <МуниципЕlJIьным образованием>,

статья 6. Измене ния и дополнения настоящего Соглашения
основанием для изменения и (или) дополнения Соглашения явIIяется в3аимное согласие

Сторон. При этом изменения и (или) дополнениJI оформляются в письменноЙ форме,

подпraоr""ются обеими Сторонtlми и явJUIются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

| Статья 7. 3аключI,fтельные положения
7.L. Настоящее Соглашение составлено в двух эrcемпJUIрах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпJUIрУ Для каждой Стороны.

7.2. Настоящее Соглашение имеет приложение <<сводные сведения о размещенных заказах

в соответствии с Соглашением о передаче части полномбчий>> на 1 листе,

подписи сторон

/

Ё",
rF,,i(r-\

ь,i:Ъ\